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VÄLKOMMEN TILL
SV KALMAR LÄN



VISION
Studieförbundet Vuxenskolans vision är ett samhälle där varje människa växer genom 
kunskap, insikt och delaktighet. Vår idé och verksamhet är starkt förankrad i demokrati, 
jämställdhet, humanism och hållbarhet. Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund och 
vision bidrar till att frigöra människors kraft, engagemang och utveckla sin kreativa 
förmåga. Studieförbundet Vuxenskolan är den mest pådrivande lokala kraften för 
utveckling av föreningsliv och kultur. Det bygger ett demokratiskt och hållbart samhälle.

VÄRDEGRUND
Studieförbundet Vuxenskolans värdegrund hävdar principen om människors lika värde 
baserat på de grundläggande mänskliga rättigheterna. Vår syn på bildning bygger på 
människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor och med 
hänsyn till miljön. Den utgår från individens rättigheter och skyldigheter att som aktiv 
medborgare ta ansvar för en samhällsutveckling som stärker den liberala demokratin.
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VÄLKOMMEN TILL OSS!
Välkommen till Studieförbundet Vuxenskolan i Kalmar län!  

Studieörbundet Vuxenskolan är en idéburen 
folkbildningsorganisation med visionen om ett samhälle 
där människor växer genom kunskap, insikt och 
delaktighet. Vi har idag verksamhet i landets alla 
kommuner och varje år når vi nära 130 000 unika 
individer i studiecirklar och flera deltar i två eller fler 
cirklar. Tillsammans med de öppna arrangemangen, så 
som föreläsningar och kulturprogram når vi nära två 
miljoner människor med vår verksamhet.

På SV Kalmar län brinner vi för att skapa inspirerande 
mötesplatser där människor växer och utvecklas 
tillsammans. Vi hoppas att just du ska hitta det som 
väcker nyfikenheten i dig.

På vår hemsida www.sv.se/kalmar hittar du mer 
information om oss och våra kurser. Där lägger vi också 
löpande upp nya spännande aktiviteter.

Vi ser fram emot att träffa dig!

Du hittar våra kontor i:
Västervik
Kolonivägen 5, 593 61 Västervik

Vimmerby
Sevedegatan 34 3tr, 598 37 Vimmerby

Oskarshamn/Hultsfred/Högsby
Biogränd 1, 572 30 Oskarshamn

Mönsterås
Häradshövdingegatan 8, 383 30 Mönsterås

Nybro/Emmaboda/Torsås
Gamla Stationsgatan 7C, 382 30 Nybro

Kalmar
Polhemsgatan 16, 392 39 Kalmar

Öland
Sandgatan 59, 387 35 Borgholm
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SV Kalmar län
Växel: 0771-20 20 70
Mail: kalmarlan@sv.se
Hemsida: www.sv.se/kalmar
Postadress: Polhemsgatan 16
                  392 39 Kalmar
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SV:s fyra PROFILOMRÅDEN

Från och med 2024 kommer Studieförbundet Vuxenskolan i huvudsak arbeta mot våra fyra 
profilområden: Landsbygder, Funktionsrätt, Integration och Föreningsliv. 
Fyra områden som stämmer väl överens med vår vision och värdegrund.

Landsbygder 
Studieförbundet Vuxenskolan är en kraft i hela landet med närvaro i alla kommuner och en 
bred verksamhet som baserar sig på den lokala utvecklingskraften för individ, föreningsliv och 
samhälle. 
 

Funktionsrätt 
Tillsammans med personer med funktionsnedsättning bedriver Studieförbundet Vuxenskolan 
folkbildningsverksamhet bland annat med målgrupperna äldre personer med demens, personer 
med intellektuell funktionsnedsättning och personer med NPF-diagnoser. 

Integration 
Studieförbundet Vuxenskolan ska tillgängliggöra gemensamma mötesplatser och bidra till att 
öppna upp föreningslivet och tillgången till folkbildning och kultur. 

Föreningslivet 
Studieförbundet Vuxenskolan samverkar med flera tusen lokala föreningar för att utveckla och 
arrangera gemensam verksamhet.
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Vad är FOLKBILDNING?
Folkbildning är ett samlingsbegrepp för studieförbund och folkhögskolor 
och syftar till att göra kunskap och bildning tillgänglig för alla på ett demokratiskt 
och jämlikt sätt, och utanför den traditionella skolvärlden. I en proposition från 
regeringen sammanfattas den så här:

”Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap 
och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället.” 

Folkbildningens pedagogik bygger på att man lär bäst när man gör det 
tillsammans med andra och därför är studiecirkeln det vanligaste sättet att ses. 
Cirkelledarens roll är inte i första hand att lära ut ett specifikt ämne, utan att se 
till att gruppen fungerar på ett demokratiskt sätt och att alla känner sig delaktiga 
och lyssnade på.

Runt om i Sverige bedrivs tusentals studiecirklar varje dag inom en mängd olika 
områden. Dessa skapar ett positivt sammanhang, bidrar till ett livslångt lärande 
och fyller på många andra sätt en mycket viktig funktion för sina deltagare. 

Folkbildningen kännetecknas av den mycket viktiga principen ”fri och 
frivillig” vilket innebär att den står fri från statlig styrning och att den alltid ska 
vara frivillig för deltagarna.

Vad gör STUDIEFÖRBUND?
Ett studieförbund är en organisation som ger människor möjlighet att fortsätta 
lära sig och utvecklas oavsett ålder, bakgrund, intresse och funktionsnedsättning. 
Vi erbjuder studiecirklar, kurser och evenemang inom en mängd olika ämnen, 
från anhörigstöd och kultur till samhällsfrågor.

Vi arbetar för och erbjuder:
Bildning och studiecirklar - Studieförbund erbjuder kurser, föreläsningar och 
studiecirklar som täcker en mängd olika ämnen. Dessa aktiviteter främjar 
kunskap och kreativitet inom områden som konst, hantverk, språk, teknik och 
mycket mer. Studiecirklar är små, informella grupper där människor kan fördjupa 
sig i ett ämne och lära tillsammans. 

Kultur och samhällsengagemang - Studieförbund främjar kulturellt utbyte och 
samhällsengagemang genom att arrangera evenemang, kulturaktiviteter och 
föreläsningar. Detta ger människor möjlighet att öka medvetenheten om 
samhällsfrågor och främja demokratiskt deltagande. 

Livslångt lärande - På studieförbund tror man på idén om livslångt lärande. Det 
innebär att människor i alla åldrar har möjlighet att fortsätta att utvecklas och 
lära sig nya färdigheter under hela livet. Studieförbund erbjuder utbildning för 
barn, ungdomar och äldre vuxna. 

Samarbete, möten och gemenskap - Studieförbund skapar mötesplatser och 
är ett nav för människor att mötas, bygga gemenskap och dela erfarenheter. 
Detta kan minska isolering och främja social interaktion och välbefinnande. 

Demokratisk struktur - Studieförbund har en demokratisk struktur där 
medlemmar har möjlighet att påverka beslut och verksamhetens inriktning. Vi 
tror på delaktighet och inkludering.
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Varför är folkbildningen VIKTIG?
Folkbildningen är viktig - den är viktig för föreningarna som aktivt bedriver studiecirklar och 
erbjuder kulturarrangemang. Den är viktig för ledarna som får dela med sig av sin kunskap till 
andra. Den är viktig för kulturarbetarna som bevarar viktiga kulturarv. Den är viktig för 
deltagarna som lär och utvecklas tillsammans med andra och den är framförallt viktig för 
samhället i sin helhet. För demokratin. För lärandet. För att minska den ofrivilliga ensamheten.

Anledningarna till varför folkbildningen är viktig är oändliga. Den påverkar oss alla på 
både direkta och indrekta vis. Nedan kan du läsa några konkreta exempel på vad folkbildnignen 
bidragit till i SV Kalmar län.

För många kan matlagningskunskap vara en färdighet som känns 
självklar, medan för andra är möjligheten till att kunna lära sig 
detta med andra en ovärderlig möjlighet. På olika håll i länet erbjuder 
vi därför bl.a. studiecirklar inom matlagning. En av deltagarna i dessa 
grupper har berättat att han inte bara blivit bättre på att laga mat, 
utan också kommit så långt att han inom en snar framtid känner att 
han kan byta ut hemtjänstens mat två dagar i veckan till sin egna. 
Han kan nu känna att han kan påverka sin livssituation lite mer och 
bestämma över sina egna måltider på ett helt annat sätt. Möjligheten 
att kunna påverka sin egen situation är en rättighet vi aldrig ska ta för 
given - därför är folkbildningen viktig!

”Sittgympa är det på bästa på hela veckan” - deltagare på boende i 
Vimmerby.

Konceptet Rörelseglädje för framtiden startade som ett projekt och är 
en insats med sittande dans, gympa och rörlighet. Aktiviteten är 
anpassad till målgruppen för att främja psykisk och fysisk hälsa, en 
viktig insats för alla och inte minst för målgruppen äldre. Efter 
projektet har aktiviteterna fortsatt på många boenden och 
träffpunkter runt om i länet. Vårt uppdrag är att göra samhällsnytta 
och detta är en otroligt viktig verksamhet ur så många aspekter - 
därför är folkbildningen viktig!

Vårt samhälle har succesivt blivit allt mer digitalt och utvecklingen har 
gått i en raskande fart. Den snabba utvecklingen har däremot gjort att 
inte alla haft möjlighet att hänga med. En viktig del av folkbildningens 
uppdrag är därför att höja den digitala kunskapen. Genom bl.a. 
IT-caféer i Oskarshamn kommun har vi erbjudit främst äldre, men 
även utrikesfödda möjligheten att delta i workshops där dom lär sig 
alltifrån hur parkingsappar fungerar till t.ex. Facetime. Ett bra sätt för 
många att kunna hålla kontakten med nära och kära på ett för dom 
nytt sätt - därför är folkbildningen viktig! 

Att erbjudas möjlighet att skapa med händerna är inte bara viktigt för 
att det ger deltagaren en rolig och efterlängtad stund. Det finns också 
andra fördelar som att bevara olika kulturformer och minska den 
upplevda ofrivilliga ensamheten. Att ses i en hantverkscirkel kan bidra 
till en meningsfull fritid och på så sätt höja den psykiska hälsan. 
Genom att erbjuda öppna hantverkscaféer skapas ett bra sätt för 
många att kunna knyta nya vänskapsband med andra deltagare i 
gruppen. Våra mötesplatser och aktiviteter behövs - därför är 
folkbildningen viktig! 

www.sv.se/kalmar• 0771-20 20 70 • kalmarlan@sv.se6



STUDIECIRKEL
Studiecirkeln har en speciell pedagogisk form. I en studiecirkel 
träffas man i små grupper för att lära sig något tillsammans. 
Det kan vara i form av t.ex. en kamratcirkel, föreningscirkel 
eller en kurs som är öppen för allmänheten. Det är det egna 
intresset och den fria viljan som är grunden för studiecirkeln. 
Hela gruppen bidrar med sin kunskap, sin nyfikenhet och sina 
erfarenheter.

Gemensamt för alla studiecirklar är däremot att det är en grupp 
på mellan 3-20 deltagare (inkl. ledaren) som ses under minst 
9 studietimmar fördelade på minst 3 träffar. Det ska finnas en 
arbetsplan och deltagarlista. För att kunna delta i en 
studiecirkel behöver man även vara 13 år eller äldre.

Våra VERKSAMHETSFORMER
Inom folkbildningen har vi tre olika verksamhetsformer - studiecirkel, annan folkbildnings-
verksamhet och kulturarrangemang. Läs mer om våra verksamhetsformer genom att skanna 
QR-koden till höger.

ANNAN FOLKBILDNINGSVERKSAMHET
Annan folkbildningsverksamhet är friare och mer flexibel i sin 
form än studiecirklar. Här ges det större möjligheter att tänka 
nytt, testa och utveckla ny verksamhet.

För att kunna starta annan folkbildningsverksamhet behöver ni 
vara minst tre deltagare inkl. ledaren och en deltagarlista 
behöver fyllas i vid varje tillfälle. Några exempel på 
verksamheter som faller inom denna verksamhetsform är:
- Prova på-dagar eller studieresor
- Olika typer av workshops
- En kör på med än 20 deltagare
- Verksamhet med bara en/två träffar - t.ex. en heldag med 
  luffarslöjd
- Verksamhet för barn under 13 år (men som minst 6 år).

KULTURARRANGEMANG
Ett kulturarrangemang är kort och gott något som framförs 
inför eller tillsammans med en publik i minst 30 minuter. 
Publiken behöver bestå av minst 5 personer som är 13 år 
eller äldre. SV Kalmar län genomför över 1900 kulturprogram 
årligen, både i egen regi och i samverkan med föreningar och 
andra organisationer.

Man kan egentligen säga att ett kulturarrangemang är en 
kulturupplevelse, något som skapar delaktighet och väcker 
tankar. Det kan t.ex. vara en föreläsning eller ett seminarium, 
en konsert-, teater- eller dansuppvisning, en filmvisning eller 
utställning. Kulturarrangemanget behöver ha annonserats i 
förväg.
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ANMÄLNINGSINFORMATION

Anmälan sker via SV:s hemsida, telefon, mail eller 
personligt besök på något av våra lokala kontor. 
Anmälan är bindande.

Du får en kallelse/faktura med all praktisk information
om kursen inför kursstart - denna skickas i första hand 
per mail, men går även att få per post.

SV förbehåller sig rätten att ställa in en kurs före start 
om vi inte har tillräckligt många deltagare. Du har då 
rätt att återfå betald deltagaravgift.

Avbokning/avanmälan ska lämnas senast två 
veckor före kursstart. Mer information om våra 
avbokningsregler hittar du på www.sv.se/kalmar.

Studietid 1 studietimme = 45 minuter

Studiematerial Kostnad för studiematerial, som 
t.ex. litteratur, råvaror och målarmaterial, tillkommer 
om inget annat anges på kursinformationen på vår 
hemsida.

Försäkring Som deltagare är du försäkrad för 
olycksfall under kurstiden samt under färd till och från 
studielokalen.

Personuppgifter På sv.se/dataskydd kan du läsa 
om hur vi behandlar dina personuppgifter.

Vi reserverar oss för eventuella ändringar och tryckfel. 
Nya kurser och ev. ändringar i befintliga kurser 
uppdateras löpande på www.sv.se/kalmar.

Våra kurser för ALLMÄNHETEN
På SV Kalmar län erbjuder vi en mängd spännande kurser, föreläsningar och workshops runt om 
i länet. Dessa riktar sig mot allmänheten och är öppna för alla att anmäla sig till. Det är kurser 
inom allt från hantverk och målning till yoga, odling och motorsågskörkort. Utöver detta så 
erbjuder vi även anhörigcirklar och aktiviteter riktade till personer med olika
funktionsvariationer. Vårt mål är att kunna erbjuda något som passar alla. Saknar du en kurs 
som du önskar gå kan du därför höra av dig till din lokala verksamhetsutvecklare med önskemål 
och tips på kurser och föreläsningar.

Våra aktuella kurser och föreläsningar hittar du på vår hemsida www.sv.se/kalmar. 
Vi lägger löpande upp nya kurser, föreläsningar och andra aktiviter. Skanna QR-koden för att 
komma direkt till kurserna!

Alla våra kurser:     Kurser uppdelade per kommun:
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Delta i en KAMRATCIRKEL
Vad är en kamratcirkel? 

Man kan säga att en kamratcirkel är en kostnadsfri studiecirkel som du kan starta tillsammans med vänner 
eller bekanta som delar samma intresse som dig! Ni väljer tillsammans vad ni vill lära er, det kan t.ex. vara 
dans, musik, en bokcirkel, oljemålning eller att lära sig ett nytt språk - i grunden handlar det om att ni är en 

grupp som vill lära er mer om något tillsammans!

Varför starta en kamratcirkel?
Är ni en grupp på 3-20 personer som vill lära er något 
tillsammans, men funderar på varför man ska starta 
en kamratcirkel? Nedan ser ni bara några exempel på 
varför vi rekommenderar att mötas i en kamratcirkel! 
- Ni får stöd och tips på material från Vuxenskolan.
- Ledarutbildning utan kostnad.
- Låna lokaler vid behov.
- Gemenskap.
- Studiecirkelformen ger struktur åt era träffar.
- Hjälp med vissa materialkostnader.

Att ni samlas är en viktig del av samhället - 
föreningar och studiecirklar är en del av demokratin.

Kontakta oss och berätta hur ert behov ser ut, vi 
hjälper er gärna!

Vi vill sänka tröskeln till folkbildningen och erbjuder gemensamt lärande i dess 
finaste form - kamratcirkeln. 

En kamratcirkel bygger på gruppens gemensamma lärande, det finns med andra ord ingen arvoderad lärande 
ledare. Den är därför kostnadsfri att vara med i, men man tar med sitt egna arbetsmaterial.

En i gruppen behöver utses till cirkelledare för att registrera närvaro vid träffarna, men har inget lärande 
ansvar. Den som utses till cirkelledare får en kostnadsfri ledarutbildning och erbjuds gemenskap vid årliga 
cirkelledarträffar som tack för hjälpen.

I vårt kursutbud på www.sv.se/kalmar hittar ni olika kamratcirklar som vi erbjuder där du får träffa personer 
med liknande intressen. Ämnena kan variera, men några ex. på kamratcirklar vi har möjlighet att erbjuda är:
- TRÄD - En vandring i den svenska skogen
- Sticka Islandströja
- Intuitivt måleri
- Textil ReDesign
- Bokcirklar för småbarnsföräldrar
- Skissa arkitektur
- Vinderodling
- Hantverkscafé

Hittar du ingen kamratcirkel inom det ämne du är nyfiken på att lära dig mer om? Hör gärna av dig till din 
lokala verksamhetsutvecklare och meddela ditt intresse! 

Läs mer om 
kamratcirklar och få 
förslag på ämnen:
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Tips på material till KAMRATCIRKEL

”TEXTIL REDESIGN - TILL NYTTA OCH NÖJE”
Ett studiematerial i tiden som är framtaget av SV Kalmar län i samarbete 
med författare Maria Schmidt Larsson. Studiecirkeln är upplagd på 5 träffar, 
med möjlighet till förlängning, och är tänkt att inspirera till mer textilt 
återbruk. Ett hett och passande ämne idag! Här lär ni er tillsammans i 
gruppen att återbruka (och redesigna) kläder och andra textilier på ett 
hållbart sätt!

NYA HÄLSOKÖRKORTET
Nya Hälsoskörkortet är en grundläggande studiecirkel inom Hälsa och den är 
speciellt anpassad för personer med intellektuell funktionsnedsättning, men 
vi skulle säga att den faktiskt passar de flesta! 
Kursen innehåller 10-15 olika teman om hälsa och bygger främst på samtal 
utan pekpinnar och krav. I kursmaterialet finns förklaringar på hur kroppen 
fungerar och varför det är bra att göra en livsstilsförändring. Vår förhoppning 
är att deltagarna genom förståelse, samtal och erfarenhet kan hitta sina 
egna vägar till att må bättre.

TRÄD - EN VANDRING I DEN SVENSKA SKOGEN!
Tillsammans med Föreningen Skogen har SV skapat en studiehandledning 
som bygger på Gunnar Wetterbergs bok ”Träd”. Vi använder boken TRÄD 
som utgångspunkt för att lära oss mer om hur skogen format Sverige. 
Studiecirkeln ger utrymme för att läsas både på egen hand och samtala 
och reflektera i grupp. Du bildar dig en egen uppattning om skogen, dess 
människor och varför det är som det är.

SARA BÄCKMO - SKILLNADENS TRÄDGÅRD, SKILLNADENS 
SKÖRD, VINTERORDLING OCH SKILLNADENS FAVORITER
Du har väl inte missat att vi har färdiga studieplaner till Sara Bäckmos 
lärorika och givande böcker inom odling? Här lär du dig allt från hur du tar 
hand om nyskördade råvaror, du får handfasta råd och får lära dig vilka delar 
som är ätliga och vad fröet behöver för att utvecklas till en grönsak.

Vilken bok vill du utgå från i din studiecirkel?

För tillgång till materialet - hör av dig till din lokala verksamhetsutvecklare.

INTUITIVT MÅLERI
Att måla intuitivt är att måla från ditt hjärta! Intuitivt måleri innebär att 
vara i nuet med din målning och inte ha något förutbestämt mål eller motiv. 
Genom lek och nyfikenhet utforskar du färger och former. Man kan säga att 
detta sättet att måla är att jämföra med en slags meditation genom hant-
verk.

Vi har skapat ett färdigt studiematerial med förslag på fem träffar. Är du 
nyfiken på att testa? Kontakta oss för hjälp igång!
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Våra samverkande föreningar, organisationer och 
kamratcirklar har möjlighet att låna våra lokaler kostnadsfritt, 
men vi hyr även ut studierum till icke-samverkande organisationer, 
föreningar och företag i mån av plats. 
Behöver din organisation lokal för en t.ex. utbildning eller möten? 
Hör då gärna av dig till oss!

Vi har kurslokaler på åtta orter i Kalmar län - Borgholm, Löttorp, 
Kalmar, Mönsterås, Nybro, Oskarshamn, Vimmerby och Västervik.
Observera att storlek, utrustning och inredning kan variera.

Prisuppgifter
Företag: 500kr/halvdag eller 800kr/heldag
Föreningar utan samverkansavtal: 250kr/halvdag eller 500kr/heldag

Kontakt för bokning
kalmarlan@sv.se / 0771-20 20 70
Eller hör av dig till din lokala verksamhetsutvecklare

Behöver du hyra LOKAL?

På vår hemsida hittar 
du mer information 
om studierummens 
storlek och utrustning

Kontaktuppgifter till 
din lokala 
kontaktperson hittar 
du här:

LÄR DIG MAKRAMÉ
Makramé är ett hantverk som går ut på att knyta olika knutar och flätningar 
för att bilda ett mönster med snören och trådar. Hantverket kan både 
användas till nytta och utsmyckning. Man kan t.ex. skapa en väggbonad, 
ampel eller väska.

Ta del av vår färdiga studieplan som bygger på fem träffar där ni lär er 
grunderna i makramé. I studieplanen hittar ni också förslag på 
studiematerial som ni kan använda för både information och inspiration.

STICKA ISLANDSTRÖJA
Att organisera en studiecirkel i stickning kan vara både roligt och lärorikt. Vi 
har därför tagit fram ett förslag på en studieplan som är uppbyggd på fem 
träffar där ni tillsammans träffar och lär er sticka islandströjor.

Till studiecirkeln rekommenderar vi boken ”Islandströjor” av Wenke Müller. 
En bok med många bra och fina förslag på islandströjor.

Är ni sugna på att köra igång? Hör av dig till oss så hjälper vi er!

SKISSA ARKITEKTUR
Skissa arkitektur är en studieplan som används till boken ”Arkitektur - 
Supersnabba tekniker för fantastiska teckningar” av Liz Steel. Studeplanen 
är uppbyggd på fem träffar där ni tillsammans kommer att utforska och 
skissa arkitektur i en studiecirkel. Det är fantastiskt rolig möjlighet att 
fördjupa sig i konsten att fånga den arkitektoniska skönheten som omger 
oss!
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För CIRKELLEDARE

Vill du bli cirkelledare hos oss?
Eller vill du tipsa om någon som du tror 
skulle vilja bli? Hör gärna av dig till ditt 
lokala SV-kontor. Vi söker ledare inom det 
mesta, t.ex. hantverk, språk och ledare 
som kan hålla olika cirklar för personer med 
funktionsvariationer. Oavsett vilken ämne 
du kan vara ledare i så är vi intresserade!

SKANNA QR-KODEN FÖR 
ATT KOMMA TILL VÅR 
CIRKELLEDARSIDA.

SKANNA QR-KODEN FÖR ATT 
KOMMA TILL VÅRA 
CIRKELLEDARUTBILDNINGAR

Cirkelledare och rapporteringsansvariga
Inom folkbildningen så erbjuder vi verksamhets-
formerna studiecirkel, annan folkbildningsverksamhet 
och kulturarrangemang. I samtliga verksamhetsformer 
finns det en person som antingen är rapporterings-
ansvarig (våra kulturarrangemang) eller cirkelledare 
(i våra studiecirklar / annan folkbildningsverksamhet). 
Som rapporteringsansvarig och cirkelledare har du lite 
extra ansvar i gruppen. Hur ansvaret ser ut kan skilja 
sig åt beroende på vilken typ t.ex. studiecirkel som du 
är ledare i, men gemensamt för alla är att 
cirkelledaren och den rapporteringsansvarige antingen 
rapporterar in deltagarnas närvaro i cirkeln eller hur 
många som deltog på kulturarrangemanget.

Som cirkelledare och rapporteringsansvarig är 
du viktig för SV och folkbildningen!

Tack till dig som är ledare och rapporteringsansvarig!
Som tack till dig som är cirkelledare och rapporteringsansvarig 
hos oss bjuder vi in till sommar- och julavslutningar. Under dessa 
avslutningar brukar det bjudas på något ätbart, en aktivitet eller 
någon underhållning och självklart massa tid för gemenskap och 
träffa andra ledare!

Cirkelledarutbildningar
För att vara cirkelledare och rapporterings-
ansvarig hos oss behöver du gå en cirkelledar-
utbildning. Denna utbildningen är till för att du dels 
ska lära dig e-tjänsten som du rapporterar i och dels 
för att stärka dig i din roll. I utbildningen får du lära 
dig om ledarrollen, folkbildning och Studieförbundet 
Vuxenskolan samt folkbildningens pedagogik. Som 
ledare och/eller rapporteringsansvarig hjälper du till 
att bevara och driva folkbildningen framåt - det är 
därför viktigt att du känner att du har stöd av oss 
och kunskap om folkbildningens pedagogik.

Cirkelledarutbildningarna är till för dig som är ny 
ledare hos oss eller dig som har gått för länge sen 
och önskar repetera. Det kan även vara så att du 
inte är ledare ännu men är nyfiken på folkbildning 
och drömmer om att lära tillsammans med andra 
och/eller dela med dig av dina kunskaper till andra. 
Då är du varmt välkommen, detta kan bli din början 
på en riktigt spännande resa!

Hör av dig till din lokala SV-avdelning om du vill veta 
mer om hur man blir ledare!
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För FÖRENINGAR
Kraften i att många vill samma saker tillsammans
I föreningen organiseras medlemmars engagemang med hjälp 
av demokratiska ramar och processer. Kraften i att många vill 
samma saker tillsammans. Alla mår bra av ett rikt och dynamiskt 
föreningsliv med engagerade medlemmar.

Därför stöttar vi i SV våra ideella föreningar genom folkbildnings-
pedagogiska insatser. Det kan handla om allt från vad innebär 
organisering och medlemskap, vad förväntas av mig som ny 
förtroendevalt till utvecklingsprocesser som tar medlemskapet 
och din förening in i framtiden. Vi kallar det Föreningsutveckling.

Genom att samarbeta med oss i er förening 
kan vi erbjuda hjälp och stöd i många olika 
former. Nedan ser du några exempel. Hör 
gärna av dig till oss så berättar vi mer!

- Låna lokaler: Som samverkande förening 
har ni möjlighet att låna rum i våra 8 lokaler 
kostnadsfritt.
- Låna material, t.ex. studiematerial, och 
teknisk utrustning för t.ex hybridmöten.
- Viss mån av ekonomiskt stöd för 
material till cirklar, studiebesök m.m. som 
görs i samverkan med oss.
- Administration & stöd: Vi hjälper till med 
allt från att ta emot anmälningar och 
administrera löneutbetalningar till 
kostnadsfria ledarutbildningar.
- Färdiga koncept på studiecirklar: Vi har 
ett stort utbud av färdiga koncept på 
studiecirklar som vi erbjuder våra 
samverkande organisationer.
- Marknadsföring: Vi hjälper till att sprida 
information om era arrangemang.
- Stöd vid projekt: Vi har stor erfarenhet 
av att både söka och bedriva projekt - 
erfarenhet vi gärna delar med oss av till våra 
samverkande föreningar och organisationer.
- Utbildningar för styrelsen: T.ex. 
utbildningar för kassör, valberedning och 
ordförande.

Vi samverkar idag med över 150 föreningar, boenden och 
träffpunkter runt om i Kalmar län - både lokala och 
rikstäckande. Tillsammans sprider vi folkbildning och 
arbetar för ett demokratiskt samhälle!

Vill du också samverka med oss? Hör gärna av dig till 
verksamhetsutvecklaren i din kommun eller till 
kalmarlan@sv.se / 0771- 20 20 70!

VAD KAN VI BIDRA MED?

VILL DIN FÖRENING SAMVERKA?

VAD KAN VI GÖRA FÖR 
DIN FÖRENING?

HÄR HITTAR DU TIPS PÅ 
FÖRENINGSMATERIAL

VÅR DIGITALA 
KULTURKATALOG
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Våra PROJEKT

Projektperiod: 2024-03-01 till 2025-02-27
Med stöd av: Region Kalmar län 

Vi kan se att digitaliseringen och AI tar allt större plats i samhället 
och det är en naturlig del av de ungas liv. Samtidigt går gammal 
hantverkskunskap förlorad, något som våra äldre generellt varit 
väldigt duktiga på att bevara. Målet med projektet är att samtidigt 
som vi 
skapar en plats för möten mellan generationer även bidrar med en 
plats där gammalt och nytt hantverk kan mötas och kunskapen kan 
förmedlas mellan deltagarna. 

Vi söker nu personer från grundskoleålder och uppåt som vill delta 
i den här insatsen. Har du något hantverk du vill förmedla, eller vill 
du lära dig något nytt? Alla är välkomna oavsett tidigare erfaren-
het!

HANTVERK SOM GEMENSAM NÄMNARE

LÄS MER OM 
VÅRA PÅGÅENDE 
PROJEKT

14

Har du en projektidé som du vill 
förverkliga tillsammans med oss?
Hör gärna av dig till vår projektsamordnare!
Mail: johanna.haferbier@sv.se
Mobil: 070-455 25 25

EN FÖRSTA INSATS 3.0
Projektperiod: 2024-07-01 till 2025-06-30
Med stöd av: Länsstyrelsen Kalmar län

Sedan juni 2022 har vi med stöd av Länsstyrelsen 
Kalmar län arbetat med undervisning i svenska 
språket och samhällsinformation för ukrainska 
flyktingar. Behovet och intresset från målgruppen 
har varit stort och Länsstyrelsen har gett oss fortsatt 
förtroende att arbeta vidare med detta, i höst påbörjar 
vi därmed det 3:e året med den här verksamheten. 
Något både vi, deltagarna och ledarna är mycket 
tacksamma för!

Det är inte bara undervisningen i svenska språket och 
samhällskunskapen som utgör kärnan i vår 
verksamhet, utan även möjligheten för deltagarna att 
vara i ett meningsfullt sammanhang, något som 
påverkar det psykiska välmåendet. Målet med insatsen 
är att deltagarna ska våga söka sig vidare till andra 
studier eller arbete och det finns redan nu 
solskenshistorier som bekräftar att vi lyckats med 
detta. Vi hoppas att ännu fler med tiden ska våga ta 
detta steg.

Projektperiod: 2024-06-01 till 2025-05-31
Med stöd av: Familjen Kamprads Stiftelse

Genom insatsen ”Digital senior” ger vi äldre 
möjligheten att lära sig grunderna i digital teknik, 
något som vi ser efterfrågas i de kommuner vi är 
verksamma i. Det kan handla om hur man hanterar 
iPhone och Androidtelefoner, hur olika appar 
fungerar, att använda olika kommunikationsverktyg 
och betalningsmetoder. 

Vi vill också gå igenom möjligheter och risker med 
digital teknik, detta för att individen ska känna sig 
trygg i sitt användande och våga använda de 
tjänster och funktioner som finns och som kan 
underlätta hanteringen av många ärenden för dem. 
Vi vill att deltagarna ska få möjligheten att träffas 
i den gemenskap som det innebär att mötas kring 
ett ämne som är viktigt i dagens samhälle och där 
man ofta känner sig ensam, i detta fall handlar det 
om ett digitalt utanförskap. Att väcka nyfikenhet 
och ge målgruppen kunskap genom de 
studiecirklar som vi kommer genomföra innebär 
även att deltagarna får möjlighet att diskutera och 
fundera kring digitaliseringen även utanför 
verksamheten, något som är viktigt och som vi 
strävar efter inom folkbildningen.

DIGITAL SENIOR

Från idé till ansökan - Kunskap 
om hur du söker projekt
Har du och din förening en 
projektidé och vill komma igång 
med en ansökan? Vår 
projektsamordnare erbjuder en 
workshop per termin till våra 
samverkande föreningar - ta 
chansen att få tips på hur du 
utformar din ansökan och få veta 
hur vi kan samverka i era projekt!

Inspirationspassen läggs upp på 
vår hemsida www.sv.se/kalmar.
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Marina Karlsson
Telefonnummer: 070-455 25 15
Mailadress: marina.karlsson@sv.se

David Swärd
Telefonnummer: 070-455 25 00
Mailadress: david.sward@sv.se

Sophie Axelsson
Telefonnummer: 070-455 25 09
Mailadress: sophie.axelsson@sv.se

My Larsson
Telefonnummer: 070-455 25 12
Mailadress: my.larsson@sv.se

Ulrika Zahl-Berg
Telefonnummer: 070-455 25 17
Mailadress: ulrika.zahl-berg@sv.se

Sandra Andersson
Telefonnummer: 070-455 25 18
Mailadress: sandra.andersson

Ulrika Zahl-Berg
Telefonnummer: 070-455 25 17
Mailadress: ulrika.zahl-berg@sv.se

Mirsada Bajraktarevic
Telefonnummer: 070-455 25 21
Mailadress: mirsada@sv.se

Anna-Karin Cederstrand Karlsson
Telefonnummer: 070-455 25 03
Mailadress: anna-karin@sv.se

Marina Karlsson
Telefonnummer: 070-455 25 15
Mailadress: marina.karlsson@sv.se

Camilla Henriksson
Telefonnummer: 073-517 77 82
Mailadress: camilla.henriksson@sv.se

Johanna Haferbier
Telefonnummer: 070-455 25 25
Mailadress: johanna.haferbier@sv.se

Petra Sundin
Telefonnummer: 070-455 25 30
Mailadress: petra.sundin@sv.se

Suzanne Rundström
Telefonnummer: 070-455 25 24
Mailadress: suzanne.rundstrom@sv.se

Benita Runne
Telefonnummer: 070-455 25 11
Mailadress: benita.runne@sv.se

Frida Almén
Telefonnummer: 070-455 25 08
Mailadress: frida.almen@sv.se

Maria Strömberg
Telefonnummer: 070-455 25 23
Mailadress: maria.stromberg@sv.se

KONTAKTA OSS!

VÄSTERVIK
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OSKARSHAMN

HULTSFRED / HÖGSBY

MÖNSTERÅS

KALMAR

VIMMERBY

ÖLAND

NYBRO/EMMABODA/TORSÅS

ADMINISTRATION

AVDELNINGSCHEF
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Polhemsgatan 16, 392 39 Kalmar
kalmarlan@sv.se

Växel: 0771-20 20 70
www.sv.se/kalmar

FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER!

Vi finns på både Facebook & 
Instagram.

Facebook: @Studieförbundet
Vuxenskolan Kalmar län

Instagram: @vuxenskolankalmarlan

SÅHÄR SKANNAR DU EN 
QR-KOD

1. Öppna appen Kamera på mobilen
2. Rikta kameran mot QR-koden 
3. Enheten identifierar QR-koden 

och visar en notis.
4. Tryck på notisen för att öppna 

länken.


